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LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

SANCIONA CON FUERZA DE

L E Y

  

Artículo 1º.- Fijar el total de Gastos Corrientes, de Capital 
y Aplicaciones Financieras para el ejercicio fiscal 2003 de 
las  distintas  jurisdicciones  y  entidades  que  conforman  la 
Administración Pública Provincial según detalle obrante en las 
Planillas Anexas nros. 1 a 8, que forman parte integrante del 
presente.

Artículo 2º.- Establecer la estimación de Recursos y Fuentes 
de  Financiamiento  destinados  a  atender  las  erogaciones 
mencionadas en el artículo anterior según detalle obrante en 
las Planillas Anexas nros. 9 a 12, que forman parte integrante 
del presente.

Artículo 3º.- Establecer  los  importes  correspondientes  a 
Erogaciones Figurativas según detalle obrante en la Planilla 
Anexa  nº  13  que  forma  parte  integrante  del  presente, 
constituyéndose  las  mismas  en  autorizaciones  legales  para 
comprometer las erogaciones a sus correspondientes créditos 
según  el  origen  de  los  aportes  y  contribuciones  para  los 
Organismos Descentralizados hasta las sumas que en cada caso 
se indican en la Planilla Anexa mencionada.

Artículo 4º.- Estimar el Esquema Ahorro-Inversión de acuerdo 
detalle obrante en la Planilla Anexa nº 14 que forma parte 
integrante del presente.

Artículo 5º.- Reconducir  el  Presupuesto  General  de  Gastos, 
cálculo de Recursos y Financiamiento de la Lotería para Obras 
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de Acción Social para el ejercicio fiscal 2003, conforme las 
Planillas  Anexas  15  y  16  que  forman  parte  integrante  del 
presente.

Artículo 6º.- Reconducir  el  Presupuesto  General  de  Gastos, 
Cálculo de Recursos y Financiamiento del Instituto Autárquico 
Provincial del Seguro para el ejercicio fiscal 2003, conforme 
las Planillas Anexas 17 y 18 que forman parte integrante del 
presente.

Artículo 7º.- Reconducir  el  Presupuesto  General  de  Gastos, 
Cálculo  de  Recursos  y  Financiamiento  del  Ente  Provincial 
Regulador de la Electricidad para el ejercicio fiscal 2003, 
conforme  las  Planillas  Anexas  19  y  20  que  forman  parte 
integrante del presente.

Artículo 8º.- Reconducir  el  Presupuesto  General  de  Gastos, 
Cálculo de Recursos y Financiamiento del Instituto Provincial 
del Seguro de Salud para el ejercicio fiscal 2003, conforme 
las Planillas Anexas 21 y 22 que forman parte integrante del 
presente.

Artículo 9º.- Prorrogar  hasta  la  sanción  de  la  Ley  de 
Presupuesto  General  para  el  ejercicio  fiscal  2003  los 
artículos 15 a 22, 25 a 28, 30 a 32, 34 y 36 a 42 de la ley n° 
3501 de Presupuesto General para el ejercicio fiscal 2001.

Artículo 10.- Rectificar la vigencia de lo dispuesto en los 
artículos 3° del decreto ley n° 10/2001 y 1º del decreto ley 
nº 13/2001.

Artículo 11.- Modificar el artículo 23 de la ley nº 3501, el 
que quedará redactado de la siguiente manera:

“Artículo 23.- Los  gastos  financiados  con  recursos 
específicos no se podrán comprometer hasta tanto no haya 
ingresado  al  Tesoro  Provincial  la  partida  de  dinero 
correspondiente,  salvo  excepción  expresa  del  señor 
Secretario de Hacienda. A tales fines, se deberá solicitar 
certificación de la Contaduría General de la Provincia de 
la existencia de fondos. Exceptúase de esta disposición a 
las erogaciones financiadas con fondos de origen nacional 
asignados a Unidades Ejecutoras de Programas Nacionales. 
Dichas Unidades Ejecutoras podrán comprometer gastos hasta 
las sumas incorporadas para cada caso en el Presupuesto de 
la Administración Nacional para el ejercicio fiscal 2002, 
previa certificación de dichos montos por parte de las 
respectivas Unidades Ejecutoras Centrales”.

Artículo 12.- Modificar el artículo 24 de la ley n° 3501, el 
que quedará redactado de la siguiente manera:



Legislatura de la Provincia
 de Río Negro

“Artículo 24.- El  remanente  de  ejercicios  anteriores 
podrá pasar al Ministerio de Economía, siempre que exista 
disponibilidad financiera real de los fondos”.

Artículo 13.- Comuníquese a la Legislatura de la Provincia de 
Río Negro a todos los efectos establecidos en el artículo 181 
inciso 6) de la Constitución Provincial.

Artículo 14.- El  presente  decreto  es  dictado  en  Acuerdo 
General de Ministros, que lo refrendan, con consulta previa al 
Señor Fiscal de Estado Adjunto y al Señor Vicegobernador de la 
Provincia, en su carácter de Presidente de la Legislatura.

Artículo 15.- Infórmese  a  la  Provincia  mediante  mensaje 
público.

Artículo 16.- Regístrese,  comuníquese,  publíquese,  tómese 
razón, dése al Boletín Oficial y archívese.



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                                    Planilla Anexa Nro. 1 a la  Ley  

Detalle de Gastos por Nivel Institucional y Naturaleza Económica

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

Clasificación Económica Administración Organismos TOTAL

Central y Poderes Descentralizados

2100000   GASTOS CORRIENTES 411.805.337 346.341.838 758.147.175

2200000 GASTOS DE CAPITAL 30.812.749 41.961.734 72.774.483

2300000              APLICACIONES FINANCIERAS 140.704.415 3.177.051 143.881.466

TOTAL GENERAL 583.322.501 391.480.623 974.803.124



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                                    Planilla Anexa Nro. 2 a la  Ley  

Detalle de Gastos por Finalidad y Nivel Institucional 

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

        

Finalidad Detalle Administración Organismos TOTAL

Central y Poderes Descentralizados
        

100 Administración Gubernamental 280.202.093 10.837.662 291.039.755

200 Seguridad 75.080.586 0 75.080.586

300 Servicios Sociales 48.282.510 375.742.664 424.025.174

400 Servicios Económicos 17.288.072 4.900.297 22.188.369

500 Deuda Pública- Intereses y Gastos 162.469.240 0 162.469.240
        

TOTAL GENERAL 583.322.501 391.480.623 974.803.124



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                                    Planilla Anexa Nro. 3 a la  Ley  

CÓDIGO ORGANISMOS GASTOS EN BIENES DE SERVICIOS BIENES DE TRANSFE- ACTIVOS DEUDA TOTAL

PERSONAL CONSUMO USO RENCIAS FINANCIEROS PÚBLICA
          

1 PODER JUDICIAL 45.886.000 837.000 3.710.900 1.344.000 0 0 0 51.777.900

2 PODER LEGISLATIVO 14.307.155 532.023 3.532.641 65.055 475.068 1.647.170 0 20.559.112

3 TRIBUNAL DE CUENTAS 3.216.000 53.500 370.000 43.500 0 360.000 0 4.043.000

4 FISCALÍA DE INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVAS 718.400 14.490 65.025 3.100 0 79.800 0 880.815

5 DEFENSOR DEL PUEBLO 500.000 13.000 114.500 15.500 0 69.000 0 712.000

10 SECRETARÍA DE ESTADO DE TURISMO 546.942 186.000 938.640 135.000 480.000 0 0 2.286.582

14 MINISTERIO DE COORDINACIÓN 4.512.000 606.531 4.583.745 159.000 8.340.000 0 0 18.201.276

17 MINISTERIO DE GOBIERNO 5.947.150 718.870 2.449.870 78.100 7.991.400 0 0 17.185.390

25 JEFATURA DE POLICÍA DE LA PCIA. DE RÍO NEGRO 62.054.000 4.910.000 2.367.000 603.000 0 0 0 69.934.000

28 MINISTERIO DE ECONOMÍA 8.260.497 2.072.154 8.367.014 21.610.148 3.673.609 8.744.500 16.465.512 69.193.434

29 MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL 3.968.689 17.353.223 3.575.072 271.390 12.310.307 59.700 0 37.538.381

35 CONTADURÍA GENERAL DE LA PROVINCIA 1.328.970 38.725 271.000 2.753 0 0 0 1.641.448

36 FISCALÍA DE ESTADO 710.131 40.300 190.700 27.500 0 0 0 968.631

38 OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO 0 0 10.800.000 0 89.652.481 25.478.811 162.469.240 288.400.532
          

TOTAL GENERAL 151.955.934 27.375.816 41.336.107 24.358.046 122.922.865 36.438.981 178.934.752 583.322.501



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                                    Planilla Anexa Nro. 4 a la  Ley  

Detalle de Gastos por Institución y Objeto del Gasto

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

CÓDIGO ORGANISMOS GASTOS EN BIENES DE SERVICIOS BIENES DE TRANSFE- ACTIVOS DEUDA TOTAL

PERSONAL CONSUMO USO RENCIAS FINANCIEROS PÚBLICA GENERAL

          

42 INST. DE PLANIF. Y PROMOCIÓN DE LA VIVIENDA 2.214.500 285.311 709.500 16.845.689 5.720.000 141.600 1.776.000 27.692.600

43 DEPARTAMENTO PROVINCIAL DE AGUAS 2.591.308 743.300 1.095.500 11.530.000 0 1.421.451 0 17.381.559

44 CONSEJO PROVINCIAL DE SALUD PÚBLICA 54.210.105 30.623.417 23.372.854 267.919 0 0 0 108.474.295

45 CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 173.441.463 4.191.779 23.288.654 5.989.471 15.282.843 0 0 222.194.210

48 DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 2.731.772 1.133.100 5.185.857 1.786.933 0 0 0 10.837.662

50 ENTE DE DESARROLLO ZONA DE GENERAL CONESA 139.206 72.100 358.200 64.500 142.000 96.500 0 872.506

51 ENTE DE DESARROLLO LÍNEA SUR 148.848 321.105 658.198 69.680 458.880 266.562 0 1.923.273

52 INSTITUTO DE DESARROLLO DEL VALLE INFERIOR 560.000 238.500 270.000 16.500 0 60.000 0 1.145.000

55 ENTE REGULADOR DEL PUERTO SAN ANTONIO ESTE 92.700 25.800 171.500 10.000 0 10.000 0 310.000

56 AGENCIA PROVINCIAL DE DESARROLLO RIONEGRINO 116.000 40.861 450.457 14.200 18.000 10.000 0 649.518
          

TOTAL GENERAL 236.245.902 37.675.273 55.560.720 36.594.892 21.621.723 2.006.113 1.776.000 391.480.623



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                                    Planilla Anexa Nro. 5 a la  Ley  

Detalle de Gastos por Finalidad y Objeto del Gasto

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

CODIGO FINALIDAD GASTOS EN BIENES DE SERVICIOS BIENES DE TRANSFE- ACTIVOS DEUDA TOTAL

PERSONAL CONSUMO USO RENCIAS FINANCIEROS PÚBLICA GENERAL

          

100 Administración Gubernamental 82.433.361 4.181.914 34.766.146 10.788.492 106.025.049 36.379.281 16.465.512 291.039.755

200 Seguridad 61.411.100 4.761.070 1.932.350 6.976.066 0 0 0 75.080.586

300 Servicios Sociales 238.427.365 53.670.760 53.371.430 41.382.318 33.774.550 1.622.751 1.776.000 424.025.174

400 Servicios Económicos 5.930.010 2.437.345 6.826.901 1.806.062 4.744.989 443.062 0 22.188.369

500 Deuda Pública- Intereses y Gastos 0 0 0 0 0 0 162.469.240 162.469.240
          

TOTAL GENERAL 388.201.836 65.051.089 96.896.827 60.952.938 144.544.588 38.445.094 180.710.752 974.803.124



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                                    Planilla Anexa Nro. 6 a la  Ley  

Detalle de Gastos por Nivel Institucional y Fuente de Financiamiento

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

            

INSTITUCION TESORO RECURSOS CRÉDITOS CRÉDITOS TOTAL

PROVINCIAL PROPIOS INTERNOS EXTERNOS
            

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 438.288.303 130.733.607 0 14.300.591 583.322.501

ADMINSTRACIÓN DESCENTRALIZADA 289.756.109 96.937.463 4.787.051 0 391.480.623
            

TOTAL GENERAL 728.044.412 227.671.070 4.787.051 14.300.591 974.803.124



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                                    Planilla Anexa Nro. 6 a la  Ley  
Detalle de Gastos por Institución y Fuentes de Financiamiento
ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y PODERES DEL ESTADO PROVINCIAL

            

ENTIDAD TESORO RECURSOS CRÉDITOS CRÉDITOS TOTAL

PROVINCIAL PROPIOS INTERNOS EXTERNOS
            

1 PODER JUDICIAL 51.622.900 155.000 51.777.900

2 PODER LEGISLATIVO 18.911.942 1.647.170 20.559.112

3 TRIBUNAL DE CUENTAS 3.683.000 360.000 4.043.000

4 FISCALÍA DE INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVAS 801.015 79.800 880.815

5 DEFENSOR DEL PUEBLO 643.000 69.000 712.000

10 SECRETARÍA DE ESTADO DE TURISMO 1.543.481 743.101 2.286.582

14 MINISTERIO DE COORDINACIÓN 16.623.734 1.577.542 18.201.276

17 MINISTERIO DE GOBIERNO 10.729.770 6.455.620 17.185.390

25 JEFATURA DE POLICÍA DE LA PCIA. DE RÍO NEGRO 64.831.300 5.102.700 69.934.000

28 MINISTERIO DE ECONOMÍA 43.081.891 11.810.952 14.300.591 69.193.434

29 MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL 18.700.000 18.838.381 37.538.381

35 CONTADURÍA GENERAL DE LA PROVINCIA 1.488.248 153.200 1.641.448

36 FISCALÍA DE ESTADO 882.771 85.860 968.631

38 OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO 204.745.251 83.655.281 288.400.532
            

TOTAL GENERAL 438.288.303 130.733.607 0 14.300.591 583.322.501



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                                    Planilla Anexa Nro. 8 a la  Ley  

Detalle de Gastos por Institución y Fuente de Financiamiento

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

            

ENTIDAD TESORO RECURSOS CRÉDITOS CRÉDITOS TOTAL

PROVINCIAL PROPIOS INTERNOS EXTERNOS
            

42 INST. DE PLANIF. Y PROMOCIÓN DE LA VIVIENDA 0 27.692.600 0 0 27.692.600

43 DEPARTAMENTO PROVINCIAL DE AGUAS 0 12.594.508 4.787.051 0 17.381.559

44 CONSEJO PROVINCIAL DE SALUD PÚBLICA 98.216.871 10.257.424 0 0 108.474.295

45 CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 180.424.869 41.769.341 0 0 222.194.210

48 DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 7.862.152 2.975.510 0 0 10.837.662

50 ENTE DE DESARROLLO ZONA DE GENERAL CONESA 815.506 57.000 0 0 872.506

51 ENTE DE DESARROLLO LÍNEA SUR 1.656.711 266.562 0 0 1.923.273

52 INSTITUTO DE DESARROLLO DEL VALLE INFERIOR 780.000 365.000 0 0 1.145.000

55 ENTE REGULADOR DEL PUERTO DE SAN ANTONIO ESTE 0 310.000 0 0 310.000

56 AGENCIA PROVINCIAL DE DESARROLLO RIONEGRINO 0 649.518 0 0 649.518
            

TOTAL GENERAL 289.756.109 96.937.463 4.787.051 0 391.480.623



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                                    Planilla Anexa Nro.9 a la  Ley  

Estimación de Recursos por Naturaleza Económica y Nivel Institucional  

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

        

                                                Clasificación Económica Administración Organismos TOTAL

Central y Poderes Descentralizados
        

1100000 INGRESOS CORRIENTES 747.965.482 84.709.462 832.674.944

1200000 INGRESOS DE CAPITAL 761.432 462.562 1.223.994

1300000 FUENTES FINANCIERAS 136.117.135 4.787.051 140.904.186
        

TOTAL GENERAL 884.844.049 89.959.075 974.803.124



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                                  Planilla Anexa Nro. 10 a la  Ley  
Detalle de Gastos por Institución y Fuente de Financiamiento

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

            

                                                    RECURSOS TESORO RECURSOS CRÉDITOS CRÉDITOS TOTAL

PROVINCIAL PROPIOS INTERNOS EXTERNOS
            

10000 INGRESOS CORRIENTES 598.377.868 234.297.076 0 0 832.674.944

11000 INGRESOS TRIBUTARIOS 492.850.568 142.694.446 0 0 635.545.014

12000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 105.527.300 76.128.300 0 0 181.655.600

14000 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADM. PÚBLICAS 0 120.400 0 0 120.400

17000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 15.353.930 0 0 15.353.930

20000 RECURSOS DE CAPITAL 0 1.223.994 0 0 1.223.994

21000 RECURSOS DE CAPITAL 0 200.000 0 0 200.000

24000 DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA 0 1.023.994 0 0 1.023.994

30000 FUENTES FINANCIERAS 0 0 126.603.595 14.300.591 140.904.186

32000 ENDEUD. PÚB. E INCR. DE OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0 0 121.816.544 0 126.603.595

33000 ENDEUD. PÚB. E INCR. DE OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO 0 0 4.787.051 14.300.591 136.117.135
            

TOTAL GENERAL 598.377.868 235.521.070 126.603.595 14.300.591 974.803.124



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                                  Planilla Anexa Nro. 11 a la  Ley  
Detalle de Gastos por Institución y Fuente de Financiamiento

ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y PODERES DEL ESTADO PROVINCIAL

            

                                                  RECURSOS TESORO RECURSOS CRÉDITOS CRÉDITOS TOTAL

PROVINCIAL PROPIOS INTERNOS EXTERNOS
            

10000 INGRESOS CORRIENTES 598.377.868 149.587.614 0 0 747.965.482

11000 INGRESOS TRIBUTARIOS 492.850.568 92.687.637 0 0 585.538.205

12000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 105.527.300 47.351.900 0 0 152.879.200

14000 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADM. PÚBLICAS 0 80.400 0 0 80.400

17000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 9.467.677 0 0 9.467.677

20000 RECURSOS DE CAPITAL 0 761.432 0 0 761.432

24000 DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA 0 761.432 0 0 761.432

30000 FUENTES FINANCIERAS 0 0 121.816.544 14.300.591 136.117.135

32000 ENDEUD. PÚB. E INCR. DE OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0 0 121.816.544 0 121.816.544

33000 ENDEUD. PÚB. E INCR. DE OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO 0 0 0 14.300.591 14.300.591
            

TOTAL GENERAL 598.377.868 150.349.046 121.816.544 14.300.591 884.844.049



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                                  Planilla Anexa Nro. 12 a la  Ley  
Detalle de Gastos por Institución y Fuente de Financiamiento

ADMINISTRACIÓN DESCENTRALIZADA

            

                RECURSOS TESORO RECURSOS CRÉDITOS CRÉDITOS TOTAL

PROVINCIAL PROPIOS INTERNOS EXTERNOS
            

10000 INGRESOS CORRIENTES 0 84.709.462 0 0 84.709.462

11000 INGRESOS TRIBUTARIOS 0 50.006.809 0 0 50.006.809

12000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 0 28.776.400 0 0 28.776.400

14000 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADM. PÚBLICAS 0 40.000 0 0 40.000

17000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 5.886.253 0 0 5.886.253

20000 RECURSOS DE CAPITAL 0 462.562 0 0 462.562

21000 RECURSOS DE CAPITAL 0 200.000 0 0 200.000

24000 DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA 0 262.562 0 0 262.562

30000 FUENTES FINANCIERAS 0 0 4.787.051 0 4.787.051

33000 ENDEUD. PÚB. E INCR. DE OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO 0 0 4.787.051 0 4.787.051
            

TOTAL GENERAL 0 85.172.024 4.787.051 0 89.959.075
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PRESUPUESTO 2003                                                                                  Planilla Anexa Nro. 13 a la  Ley 

Recursos y Gastos Figurativos de la Administración Provincial

ORGANISMOS IMPORTES

RECURSOS FIGURATIVOS 317.221.548

00 ADMINISTRACIÓN CENTRAL 7.850.000
44 CONSEJO PROVINCIAL DE SALUD PÚBLICA 103.207.595
45 CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 194.721.244
48 DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 8.123.492
50 ENTE DE DESARROLLO ZONA DE GENERAL CONESA 822.506
51 ENTE DE DESARROLLO LÍNEA SUR 1.656.711
52 INSTITUTO DE DESARROLLO DEL VALLE INFERIOR 840.000

GASTOS FIGURATIVOS 317.221.548

38 OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO 309.371.548
43 DEPARTAMENTO PROVINCIAL DE AGUAS 7.850.000
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PRESUPUESTO 2003                                                                                                        Planilla Anexa Nro. 14 a 
la  Ley             

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN (en pesos)

CÓDIGO ECONÓMICO DENOMINACIÓN PROGRAMADO
1100000 INGRESOS CORRIENTES

1110000 INGRESOS TRIBUTARIOS 635.545.014

1120000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 181.655.600

1140000 VENTA DE BIENES Y SERV. DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 120.400

1170000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.353.390

1180000 CONTRIBUCIONES CORRIENTES FIGURATIVAS 315.459.500

                                     TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES  1.148.133.904

2100000 GASTOS CORRIENTES

2120000 GASTOS DE CONSUMO 548.991.631

2130000 RENTAS DE LA PROPIEDAD 74.136.028

2140000 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 9.341.888

2150000 IMPUESTOS DIRECTOS 81.844

2170000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 125.595.784

2180000 CONTRIBUCIONES CORRIENTES FIGURATIVAS 315.459.500

                                    TOTAL GASTOS CORRIENTES  1.073.606.675

                                    RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO  74.527.229

CUENTA CAPITAL

1200000 RECURSOS DE CAPITAL

1210000 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 200.000

1230000 CONTRIBUCIONES DE CAPITAL FIGURATIVAS Y P/ APLICACIONES FINANCIERAS 1.762.048

1240000 DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA 1.023.994

RESULTADO ECONÓMICO 74.527.769

                                    TOTAL RECURSOS DE CAPITAL  77.513.811

2200000 GASTOS DE CAPITAL

2210000 INVERSIÓN REAL DIRECTA 62.628.805

2220000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 9.606.916

2230000 CONTRIBUCIONES DE CAPITAL FIGURATIVAS 1.762.048

2250000 INVERSIÓN FINANCIERA 538.762

                                    TOTAL GASTOS DE CAPITAL  74.536.531

                                  RESULTADO PRIMARIO 77.712.898

                                    RESULTADO FINANCIERO: SUPERÁVIT  2.977.280

CUENTA DE FINANCIAMIENTO

FUENTES DE FONDOS

1300000 FUENTES FINANCIERAS

1330000 ENDEUD. PÚB. E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 121.816.544

1340000 ENDEUD. PÚB. E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO 19.087.642

                                     SUPERÁVIT FINANCIERO  3.579.520
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                                     TOTAL FUENTES DE FONDOS  144.483.706

USOS DE FONDOS

2300000 APLICACIONES FINANCIERAS

2310000 INVERSIÓN FINANCIERA 37.906.332

2320000 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS 105.975.134

                                    DÉFICIT FINANCIERO  

                                    TOTAL USOS DE FONDOS  143.881.466
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RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y OBJETO DEL GASTO

LOTERIA PARA OBRAS DE ACCION SOCIAL

Grupo de Gasto Denominación Del Tesoro Propios Internos Externos TOTAL

100 GASTOS EN PERSONAL 0 762.700 0 0 762.700

200 BIENES DE CONSUMO 0 130.300 0 0 130.300

300 SERVICIOS NO PERSONALES 0 6.242.500 0 0 6.242.500

400 BIENES DE USO 0 41.500 0 0 41.500

500 TRANSFERENCIAS 0 10.000.000 0 0 10.000.000

600 ACTIVOS FINANCIEROS 0 579.500 0 0 579.500

TOTAL 0 17.756.500 0 0 17.756.500
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PRESUPUESTO 2003                                                                                               Planilla Anexa Nro. 16 a 
la  Ley                                                             

 RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO A NIVEL INSTITUCIONAL

LOTERIA PARA OBRAS DE ACCION SOCIAL

  

Código de Financiamiento Denominación TOTAL

12811 Producto de Lotería para funcionamiento 17.677.000 

12935 Vales alimentarios 79.500 

   

TOTAL 17.756.500 

 



PRESUPUESTO 2003                                                                                                                                                                                            Planilla Anexa Nro. 17 a la  Ley  

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y OBJETO DEL GASTO

INSTITUTO AUTÁRQUICO PROVINCIAL DEL SEGURO

  

Grupo de Gasto Denominación Del Tesoro Propios Internos Externos TOTAL

100 GASTOS EN PERSONAL 0 544.000 0 0 544.000 

300 SERVICIOS NO PERSONALES 0 23.500 0 0 23.500 

700 SERVICIOS DE LA DEUDA  0 17.000 0 0 17.000 

       

TOTAL 0 584.500 0 0 584.500 
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la  Ley                                                             

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO A NIVEL INSTITUCIONAL

 INSTITUTO AUTÁRQUICO PROVINCIAL DEL SEGURO

  

Código de Financiamiento Denominación TOTAL

12512 Administración Seguro de Vida Obligatorio Dec. 1074/85 400.500

12513 Administración Seguro Obligatorio Ley 2057 184.000

   

TOTAL 584.500 
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RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y OBJETO DEL GASTO

ENTE PROVINCIAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD

  

Grupo de Gasto Denominación Del Tesoro Propios Internos Externos TOTAL

100 GASTOS EN PERSONAL 0 1.214.028 0 0 1.214.028 

200 BIENES DE CONSUMO 0 75.882 0 0 75.882 

300 SERVICIOS NO PERSONALES 0 754.460 0 0 754.460 

400 BIENES DE USO 0 56.169 0 0 56.169 

500 TRANSFERENCIAS 0 3.513.645 0 0 3.513.645 

       

TOTAL 0 5.614.184 0 0 5.614.184 
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RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO A NIVEL INSTITUCIONAL

 ENTE PROVINCIAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD

  

Código de Financiamiento Denominación TOTAL

11522 Fondo Compensador Tarifario 3.708.540
12121 Tasa Inspección y Control 1.905.644

   

TOTAL 5.614.184 
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RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y OBJETO DEL GASTO

INSTITUTO PROVINCIAL DEL SEGURO DE SALUD

  

Grupo de Gasto Denominación Del Tesoro Propios Internos Externos TOTAL

100 GASTOS EN PERSONAL 0 3.306.600 0 0 3.306.600 

200 BIENES DE CONSUMO 0 322.000 0 0 322.000 

300 SERVICIOS NO PERSONALES 0 995.560 0 0 995.560 

400 BIENES DE USO 0 76.000 0 0 76.000 

600 ACTIVOS FINANCIEROS 0 198.240 0 0 198.240 

800 OTROS GASTOS 0 40.820.000 0 0 40.820.000 

       

TOTAL 0 45.718.400 0 0 45.718.400 
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RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO A NIVEL INSTITUCIONAL

INSTITUTO PROVINCIAL DEL SEGURO DE SALUD

  

Código de Financiamiento Denominación TOTAL

12911 Otros Ingresos No Tributarios 3.115.200
12935 Vales Alimentarios 198.240
13112 Contribuciones Patronales ( I.PRO.S.S.) 18.839.000
13212 Aportes Personales ( I.PRO.S.S.) 20.827.100
13311 Otras Contribuciones ( I.PRO.S.S.) 1.918.860

13312 Otras Entidades 820.000

   

TOTAL 45.718.400 
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                                                                CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

             CARGOS

ORGANISMO Autoridades Planta (2) TOTAL

 Superiores (1) Permanente Temporaria Retenidas TOTAL (1)+(2)

Lotería para Obras de Acción Social (a) 2 20 14 4 38 40
Instituto Autárquico del Seguro (b) 4 19 0 0 19 23
Ente Regulador de la Electricidad (c) 2 19 6 0 25 27
Instituto Provincial del Seguro de Salud 7 263 10 2 275 282

 Total:  Organismos Autofinanciados 15 321 30 6 357 372

(a) Planta Temporaria: 11  por Ley Contrato de Trabajo

(b) Convenio Colectivo 264/95 - Rama: Actividad Aseguradora

(c) Estatuto Propio
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CUADRO DE RECURSOS HUMANOS Y HORAS CÁTEDRA

             CARGOS HORAS CÁTEDRA
ORGANISMO Autoridades Planta (2) TOTAL

 Superiores (1) Permanente Temporaria Retenidas TOTAL (1)+(2) Secundarias Terciarias TOTAL

Secretaría de Estado de Turismo 6 32 0 2 34 40 0 0 0
Ministerio de Coordinación 43 276 12 13 301 344 0 0 0
Ministerio de Gobierno 68 397 33 12 442 510 0 0 0
Jefatura de Policía 2 4.098 0 0 4.098 4.100 4.664 1.108 5.772
Ministerio de Economía 47 609 16 27 652 699 0 0 0
Ministerio de Salud y Desarrollo Social 19 384 59 15 458 477 328 0 328
Contaduría General 5 41 3 2 46 51 0 0 0
Fiscalía de Estado 3 16 4 0 20 23 0 0 0

 Subtotal: Administración Central 193 5.853 127 71 6.051 6.244 4.992 1.108 6.100
Instituto de Promoción y Planificación de la Vivienda 2 165 3 0 168 170 0 0 0
Departamento Provincial de Aguas 3 116 1 26 143 146 0 0 0
Consejo Provincial de Salud 12 3.279 838 33 4.150 4.162 0 0 0
Consejo Provincial de Educación (a) 96 9.985 1.623 0 11.608 11.704 0 0 0
Dirección General de Rentas 6 245 49 10 304 310 61.739 2.559 64.298
Ente de Desarrollo de General Conesa (c) 1 0 3 0 3 4 0 0 0
Ente de Desarrollo de la Línea Sur 2 3 0 1 4 6 0 0 0
Instituto de Desarrollo del Valle Inferior 2 49 1 2 52 54 0 0 0
Ente Regulador del Puerto de San Antonio Este (b) 3 0 2 0 2 5 0 0 0
Agencia Provincial de Desarrollo-Crear 1 6 0 1 7 8 0 0 0

0 0
 Subtotal:  Organismos Descentralizados y Autárquicos 128 13.848 2.520 73 16.441 16.569 61.739 2.559 64.298

T O T A L 321 19.701 2.647 144 22.492 22.813 66.731 3.667 70.398

(a) Autoridades Superiores: 82 cargos Funcionarios Escalafón Docente

(b) Escalafón Propio

(c) Planta Temporaria: 5 cargos Ley de Contrato de Trabajo




